

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí
 Prefeitura Municipal de Angical do Piauí
 Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 001/2023

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - Valor Referência: 2.219.851,66

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ADESIVO PLASTICO PVC 75G			POLYTUBES	POLYTUBES	60	6,80	408,00	
0002	ADESIVO SELANTE PU 400G VEDACIT			VEDACIT	VEDACIT	20	42,00	840,00	
0003	Adesivo Veda Calha Alumínio (280g).			PULVITEC	PULVITEC	20	16,00	320,00	
0004	ADESIVO PVA UNIVERSAL 500G CASCOLA			CASCOLA	CASCOLA	20	13,00	260,00	
0005	Vedalit Aditivo Plastificante P/ Argamassa 18L.			VEDACIT	VEDACIT	15	194,00	2.910,00	
0006	Alizares de madeira para Porta 0,80m x 2,10m – Jogo.			OKIT PORTA	OKIT PORTA	120	169,00	20.280,00	
0007	Arame Farpado – Rolo 500m.			BELGO	BELGO	60	45,00	2.700,00	
0008	Arame Galvanizado n° 18.			BELGO	BELGO	100	28,00	2.800,00	
0009	Arame Recozido.			BELGO	BELGO	100	20,00	2.000,00	
0010	Areia Fina.			CANINDE	CANINDE	1.200	27,80	33.360,00	
0011	Areia Grossa.			CANINDE	CANINDE	600	63,80	38.280,00	
0012	ARGAMASSA INT COLANTE ACI 15KG			UNIFLEX	UNIFLEX	200	12,00	2.400,00	
0013	ARGAMASSA CERAMICA EXTERNA ACII 15KG			UNIFLEX	UNIFLEX	300	23,00	6.900,00	
0014	ARGAMASSA COLANTE ACIII 15KG CINZA			UNIFLEX	UNIFLEX	250	29,60	7.400,00	
0015	ARREMATE FORRO BRANCO F C/6M			BELO SANT	BELO SANTO	300	36,00	10.800,00	
0016	Assento P/Vaso Sanitário.			HERC	HERC	30	37,80	1.134,00	
0017	Basculante em Alumínio C/ Vidro 40cm x 40cm.			QUALITY	QUALITY	20	43,40	868,00	
0018	BOTA COURO RELAX C/CADARÇO			SÃO CRISPIM	SÃO CRISPIM	40	52,00	2.080,00	
0019	BOTA COURO MONO PRETA S/BICO			SÃO CRISPIM	SÃO CRISPIM	40	68,00	2.720,00	
0020	Bloco Pré-moldado de Concreto para Piso Intertravado (10,0cm x 20,0cm x 6,0cm).			SOFIA PRE MOLDADO	SOFIA PRE MOLDADO	3.000	25,80	77.400,00	
0021	Brilha Media 12mm			MNAPI	MINAPI	300	199,00	59.700,00	
0022	BROXA RETANGULAR 18X8			ROMA	ROMA	50	11,80	590,00	
0023	Cadeado 20mm.			PILLER	PILLER	30	13,80	414,00	
0024	Cadeado 25mm.			PILLER	PILLER	30	16,80	504,00	
0025	Cadeado 35mm.			PILLER	PILLER	30	26,80	804,00	
0026	Cadeado 45mm.			PILLER	PILLER	30	35,80	1.074,00	
0027	Caibro de madeira Serrado 3,50cmx 6,0cm(tamanho variados)			MISTA	MISTA	1.000	6,95	6.950,00	
0028	Caixa D'Agua em Fibra/Similar 10.000 L.			KEP	KEP	5	5.399,00	26.995,00	



0029	Caixa D'Agua em Fibra/Similar 15.000 L.	KEP	KEP	5	10.990,00	54.950,00
0030	Caixa D'Agua em Fibra/Similar 5.000 L.	KEP	KEP	4	2.890,00	11.560,00
0031	Caixa D'Agua em Polietileno 1000 L.	KEP	KEP	10	390,00	3.900,00
0032	Caixa D'Agua em Polietileno 500 L.	KEP	KEP	10	259,00	2.590,00
0033	Caixa Sanfonada 100mm x 100mm x 50mm.	DURIN	DURIN	25	15,00	375,00
0034	CAIXA DESCARGA PLASTICO 6,8L	GRAMPLAST	GRAMPLAST	20	44,00	880,00
0035	Cerâmica PEI 4 Massa Atomizada Esmaltado 45cm x 45cm ou Superior.	ROCHA FORTE	ROCHA FORTE	1.000	38,00	38.000,00
0036	CARRO CONSTRUCAO EXTRAFORTE 65L CINZA	METALOSO	METALOSO	25	432,00	10.800,00
0037	CARRO CONSTRUCAO CACAMBA RASA 50L AZUL	METALOSO	METALOSO	25	281,00	7.025,00
0038	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 110CM	MAX	MAX	25	64,00	1.600,00
0039	Cavador com Cabo de Madeira.	MAX	MAX	25	38,00	950,00
0040	CHAPA BUZIO 2MX1,06CM ONDA 80 ACO	ACO CEARENSE	ACO CEARENSE	250	200,00	50.000,00
0041	Chibanca com Cabo de Madeira.	MAX	MAX	25	126,00	3.150,00
0042	Chuveiro Plástico	ASTRA	ASTRA	25	9,30	232,50
0043	Cimento CP 32 Saco 50kg.	NACIONAL	NACIONAL	3.000	37,00	111.000,00
0044	CIMENTADOS E PISOS 18L (CORES DIVERSAS)	VERBRAS	VERBRAS	150	300,00	45.000,00
0045	COMPENSADO/ PARICA 2,20X1,60M 10MM	CENTERPLAC	CENTERPLAC	100	168,00	16.800,00
0046	COMPENSADO/ PARICA 2,20X1,60M 15MM	CENTERPLAC	CENTERPLAC	50	143,00	7.150,00
0047	COMPENSADO/ PARICA 2,20X1,60M 4MM	CENTERPLAC	CENTERPLAC	50	86,80	4.340,00
0048	CISCADOR GRAMA ARAME C/CABO 18D	MAX	MAX	25	24,00	600,00
0049	Dobradiça Polida para Esquadria 1/2".	SCHILD	SCHILD	100	1,79	179,00
0050	Dobradiça Polida para Esquadria 3".	SCHILD	SCHILD	100	3,28	328,00
0051	Engate flexível 50cm	KRONA	KRONA	25	5,55	138,75
0052	Enxada com Cabo de Madeira.	MAX	MAX	25	64,00	1.600,00
0053	Espaçador Plástico para Piso 2,0mm 50 Unidade.	ECOLIDER	ECOLIDER	25	2,97	74,25
0054	Faço 18".	COLLINS	COLLINS	25	47,80	1.195,00
0055	FECHADURA BANHEIRO 1820/10 INOX	HELA	HELA	20	60,50	1.210,00
0056	FECHADURA EXT 501/502/33 ESP INOX METÁLICA	HELA	HELA	25	60,50	1.512,50
0057	FECHADURA EXTERNA 803/33 ESP INOX MADEIRA	HELA	HELA	30	60,50	1.815,00
0058	Ferrolho chato Zincado 4"	SCHILD	SCHILD	30	6,67	200,10
0059	VERGALHAO CA50 FRIZADO 6.30MM 1/4 12m	GERDAU	GERDAU	100	32,30	3.230,00



0060	VERGALHAO CA50 FRIZADO 10,00MM 3/8 12M	GERDAU	GERDAU	100	77,30	7.730,00
0061	VERGALHAO CA60 FRIZADO 4,20MM 12M	GERDAU	GERDAU	200	15,30	3.060,00
0062	VERGALHAO CA50 FRIZADO 8,00MM 5/16 12M	GERDAU	GERDAU	75	51,30	3.847,50
0063	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	NOVA FLON	NOVA FLON	40	5,00	200,00
0064	Foice com Cabo de Madeira.	COLLINS	COLLINS	25	20,80	520,00
0065	Forra de Madeira para Janela 1,50m x 1,10m-Jogo.	MISTA	MISTA	20	149,00	2.980,00
0066	Forra de Madeira para Porta 0,80m x 2,10m-Jogo.	MISTA	MISTA	30	149,00	4.470,00
0067	Forro em Placa de PVC	BELO SANTO	BELO SANTO	1.000	43,00	43.000,00
0068	Frechal de Madeira Serrado 6,0cm x 6,0cm.	MISTA	MISTA	150	15,00	2.250,00
0069	Pedra Cariri	JUAZEIRO PEDRA	JUAZEIRO PEDRA	250	22,00	5.500,00
0070	Janela em Alumínio C/ Vidro e Grade de Proteção 1,0m x 1,0m.	QUALITY	QUALITY	15	286,00	4.290,00
0071	Janela em Alumínio C/ Vidro e Grade de Proteção 1,50m x 1,00m.	QUALITY	QUALITY	15	439,00	6.585,00
0072	Janela em Chapa de Ferro Laminado 1,00m x1,00m.	TELA NORTE	TELA NORTE	10	495,00	4.950,00
0073	Janela em Madeira 1,0m x 1,10m.	MACENARIA O CEGUINHO	MACENARIA O CEGUINHO	10	322,00	3.220,00
0074	Janela em Madeira 1,50m x 1,10m.	MACENARIA O CEGUINHO	MACENARIA O CEGUINHO	10	393,00	3.930,00
0075	Linha de Madeira Serrada 6,0cm x12 cm (Tamanhos Variados).	MISTA	MISTA	250	26,00	6.500,00
0076	Lixa P/ Ferro N° 60 a 120.	NORTON	NORTON	25	2,97	74,25
0077	Lixa P/ Madeira N° 80 a 120.	NORTON	NORTON	100	2,97	297,00
0078	Lixa P/ Massa N° 80 a 150.	NORTON	NORTON	400	2,97	1.188,00
0079	Luva de Raspa Reforçada Punho 20cm	LUDA	LUDA	150	20,40	3.060,00
0080	Luva de Raspa (Longa).	LUDA	LUDA	150	17,85	2.677,50
0081	Luva Couro Cano Curto	LUDA	LUDA	100	18,90	1.890,00
0082	Luva Latex c/Forro	SAFETY	SAFETY	100	15,00	1.500,00
0083	Luva de Tecido com Proteção Impermeável.	WORKER	WORKER	250	4,00	1.000,00
0084	Madeirite 12,0mm de 2,20m x 1,10m.	CENTERPLAC	CENTERPLAC	100	88,80	8.880,00
0085	Mangueira P/Jardim 20,0mm x 20m.	ARQUA	ARQUA	15	65,27	979,05
0086	Mangueira P/Jardim 25,0mm x 50m.	ARQUA	ARQUA	15	322,00	4.830,00
0087	Manilhas em Concreto / Dimensões 1,00m x 0,50m x 0,50m.	SOFIA PREMOLDADOS	SOFIA PREMOLDADOS	100	89,80	8.980,00
0088	Máscara de Proteção (Descartável).	NORTON	NORTON	250	0,99	247,50
0089	Massa Corrida Acrilica 18L.	VERBRAS	VERBRAS	200	133,50	26.700,00
0090	MASSA CORRIDA VERLATEX INT 25KG	VERBRAS	VERBRAS	200	60,90	12.180,00
0091	Meio-Fio Pré-moldado de Concreto (13,0cm x 15,0cm x 30cm x 100cm).	SOFIA PREMOLDADOS	SOFIA PREMOLDADOS	1.200	16,80	20.160,00



0092	METALON 16X16 75MM 6M GALVAZINADO	GERDAU	GERDAU	125	28,00	3.500,00
0093	Nivelador de piso Porcelanato Espaçador+Cunha 1,0mm (Embalagem 100 Espaçadores e 50 Cunha).	CORTAG	CORTAG	25	44,00	1.100,00
0094	PA BICO C/CABO MADEIRA 71CM N3	MAX	MAX	25	52,00	1.300,00
0095	Parafuso para Dobradiças.	JOMAR	JOMAR	800	0,50	400,00
0096	Pedra Paralelepípedo.	SANTO ANTONIO PEDRAS	SANTO ANTONIO PEDRAS	170	149,00	25.330,00
0097	Pia Inox 1,20m.	BRANOX	BRANOX	10	230,00	2.300,00
0098	Pia Inox 1,50m.	BRANOX	BRANOX	10	283,00	2.830,00
0099	Picareta com Cabo de Madeira.	MAX	MAX	25	128,00	3.200,00
0100	Pincel 1".	ROMA	ROMA	15	4,73	70,95
0101	Pincel 2".	ROMA	ROMA	15	6,90	103,50
0102	PÓ de Brita.	MINAPI	MINAPI	120	146,50	17.580,00
0103	Porcelanato Esmaltado Tipo A Retificado 60cm x 60cm ou superior.	ROCHA FORTE	ROCHA FORTE	1.000	44,80	44.800,00
0104	Porta Cadeado Grande.	SCHILD	SCHILD	20	9,80	196,00
0105	Porta Cadeado Médio.	SCHILD	SCHILD	20	4,00	80,00
0106	Porta em Alumínio 0,60m x 2,10m C/Acessórios.	TELA NORTE	TELA NORTE	10	499,00	4.990,00
0107	Porta em Alumínio 0,80m x 2,10m C/Acessórios.	TELA NORTE	TELA NORTE	10	499,00	4.990,00
0108	Porta em Chapa de Ferro Laminado 0,60m x2,10m.	TELA NORTE	TELA NORTE	10	369,00	3.690,00
0109	Porta em Chapa de Ferro Laminado 0,80m x 2,10m.	TELA NORTE	TELA NORTE	15	369,00	5.535,00
0110	Porta em Compensado 0,60m x 2,10m(Completa incluindo Forras, Ferragens e Assessorios)	OKIT PORTA	OKIT PORTA	10	397,00	3.970,00
0111	Porta em Compensado 0,80m x 2,10m (Completa incluindo Forras, Ferragens e Assessorios)	OKIT PORTA	OKIT PORTA	20	395,00	7.900,00
0112	Porta em Madeira 0,60m x 2,10m (Completa incluindo Forras, Ferragens e Assessorios).	OKIT PORTA	OKIT PORTA	10	395,00	3.950,00
0113	Porta em Madeira 0,80m x 2,10m (Completa incluindo Forras, Ferragens e Assessorios).	OKIT PORTA	OKIT PORTA	15	621,00	9.315,00
0114	Porta em PVC Tipo Sanfonada 0,80m x 2,10m.	ARRASFORRO	ARRASFORRO	10	621,00	6.210,00
0115	Prego 1¼ x 14".	GERDAU	GERDAU	30	22,10	663,00
0116	Prego 2½ x 10".	GERDAU	GERDAU	25	22,10	552,50
0117	Prego 3 x 8".	GERDAU	GERDAU	25	19,60	490,00
0118	Rejunte P/ Porcelanato (Tonalidade Diversas).	UNIFLEX	UNIFLEX	150	5,80	870,00
0119	Revestimento Cerâmico 10cm x 10cm Tipo A Telado.	RAVELLO	RAVELLO	500	50,00	25.000,00
0120	Revestimento Cerâmico Massa Seca Esmaltada 30cm 45cm ou Superior.	RAVELLO	RAVELLO	250	36,90	9.225,00
0121	Ripa de Madeira Serrado de 1,5cm x 3,5cm.	MISTA	MISTA	150	74,80	11.220,00



0122	Roçadeira Manual com Cabo de Madeira.	MAX	MAX	25	21,58	539,50
0123	Roda Completa P/ Carrinho de Mão.	METALOSO	METALOSO	15	128,00	1.920,00
0124	Rolo de Espuma com Garfo 15cm.	ROMA	ROMA	50	21,59	1.079,50
0125	Rolo de Espuma com Garfo 23cm.	ROMA	ROMA	50	26,75	1.337,50
0126	Rolo de Espuma com Garfo 9cm.	ROMA	ROMA	50	13,40	670,00
0127	Rolo de Lã com Garfo 23cm.	ROMA	ROMA	50	26,50	1.325,00
0128	Serrinha de Corte P/Aço.	HUMMER	HUMMER	20	11,70	234,00
0129	Roçadeira Profissional Motor Lateral	POWERFUL	POWERFUL	2	4.590,00	9.180,00
0130	Sifão Tipo Sanfonado.	DUDA	DUDA	25	5,80	145,00
0131	Silicone Acetinado Branco (208g).	CIBRAFLEX	CIBRAFLEX	20	24,80	496,00
0132	Solvente 5,0 L.	THINNER	THINNER	30	87,00	2.610,00
0133	Solvente 900ml	THINNER	THINNER	50	18,80	940,00
0134	supercal 5kg	KALFIX	KALFIX	200	9,90	1.980,00
0135	Tabua de 20xm x 3,0m.	PINUS	PINUS	100	35,00	3.500,00
0136	Tabua de 25cm x 3,0m.	PINUS	PINUS	100	44,50	4.450,00
0137	Tabua de 30cm x 3,0m.	PINUS	PINUS	50	58,00	2.900,00
0138	Tampa para Manilhas C/ 1,00m de circunferência.	SOFIA	SOFIA	50	48,80	2.440,00
0139	tela 10x10	ACEROSID	ACEROSID	30	520,00	15.600,00
0140	Tela 15x15	ACEROSID	ACEROSID	30	423,00	12.690,00
0141	tela para grade 1,5m	ACEROSID	ACEROSID	30	1.669,00	50.070,00
0142	Tela para grade 2,0m	ACEROSID	ACEROSID	30	1.889,00	56.670,00
0143	Tela para grade 2,5m	ACEROSID	ACEROSID	30	1.997,00	59.910,00
0144	Telha Cerâmica Tipo Canal Classe A.	MAFRENSE	MAFRENSE	50	868,00	43.400,00
0145	telha Romana	MAFRENSE	MAFRENSE	50	1.364,00	68.200,00
0146	Telha Colonial	MAFRENSE	MAFRENSE	50	922,80	46.140,00
0147	Tijolo Cerâmico 6 Furos Classe A.	MAFRENSE	MAFRENSE	60	599,80	35.988,00
0148	Tinta em PÓ Pigmentada (2Kg).	KALFIX	KALFIX	400	9,50	3.800,00
0149	Tinta Esmalte Sintético 900ml (Cores Diversas).	VERBRAS	VERBRAS	200	28,30	5.660,00
0150	Tinta Esmalte Sintético 3,6 L (Cores Diversas).	VERBRAS	VERBRAS	150	98,30	14.745,00
0151	POP ACRILICO FOSCO INT/EXT 18L	VERBRAS	VERBRAS	200	245,00	49.000,00
0152	VERTEX ECONOMICO INT 18L BRANCO GELO	VERBRAS	VERBRAS	300	141,80	42.540,00
0153	TEXTURA LISA INT/EXT 25KG	VERBRAS	VERBRAS	100	163,30	16.330,00
0154	TRELICA REFORCADA 6X3,4X4,2MM 6M	GERDAU	GERDAU	100	36,60	3.660,00
0155	Trincha.	COLLINS	COLLINS	25	39,60	990,00
0156	TUBO INDUSTRIAL RED GALV 1 1/2 1,95MM 6M	GERDAU	GERDAU	50	154,00	7.700,00
0157	VASSOURAO GARI LIMPEZA PESADA C/CABO	MAX	MAX	25	34,70	867,50
0158	VERGALHAO CA25 LISO 6,50MM 1/4 6M	GERDAU	GERDAU	10	23,30	233,00
0159	VERGALHAO CA25 LISO 8,00MM 5/16 6M	GERDAU	GERDAU	10	38,30	383,00
0160	VERGALHAO CA25 LISO 11,50MM 1/2 6M	GERDAU	GERDAU	10	47,30	473,00
0161	VERGALHAO CA25 LISO 10MM 3/8 6M	GERDAU	GERDAU	10	88,30	883,00
0162	Verniz Galão 3,6L.	VERBRAS	VERBRAS	25	153,50	3.837,50



0163	Verniz 0,9ml	VERBRAS	VERBRAS	50	41,50	2.075,00			
0164	Vitrô em Alumínio 2,00m x 0,50m C/ Vidro.	QUALITY	QUALITY	15	515,00	7.725,00			
0165	FIO CORTE QUADRADO 3,0MM AMARELO	VULCAN	VULCAN	15.000	0,80	12.000,00			
Vencedor						TAIMARIA DA C. B. LIMA	11.387.969/0001-83	1.691.629,35	Adjudicado em: 24/02/2023 - 09:31:05 - Por: Damele Soares Carvalho

Damele Soares Carvalho

Damele Soares Carvalho

Pregoeiro

